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Budgetønsker Buget2027 KTU  

Kgs Enghave Lokaludvalg har følgende ønsker til Budget 2027: 
 
Forundersøgelse af stibro over Sjællandsbroen ved Bådehavns-
gade  
Lokaludvalget har flere gange før fremsat budgetønsker om denne 
stibro. Lokaludvalget ønsker at fastholde og genfremsætte ønsket til 
budgetforhandlingerne i år. Ønsket om en stibro er både begrundet 
i øget trafiksikkerhed for bløde trafikanter over den meget 
trafikerede vej, lettere adgang til metrostationen ved Sluseholmen 
for beboere i byudviklingsområderne ved Molestien og 
Bådehavnsgade samt muligheden for at knytte Teglholmen og 
Sluseholmen sammen med det gamle Sydhavnen. Ydermere vil en 
stibro lette presset for biltrafikken i krydset ved Bådehavnsgade, da 
de bløde trafikanter vil ledes over den trafikerede vej via en stibro. 
Det første skridt på vejen er en forundersøgelse.  
 
Økonomisk estimat fra KTF 2026: 
En foranalyse af en cykel- og gangbro ved 
Sydhavnsgade/Sjællands-broen vil have estimerede 
anlægsomkostninger på ca. 1,1 mio. kr.  
 
 
Cykelsti på Fragtvej 
Fragtvej er en strækning, der i forvejen er præget af tung trafik og 
mange cyklister. Med den forøgede trafik i Bådehavnsgadeområdet 
er behovet for en cykelsti langs Fragtvej yderligere forstærket. 
Strækningen er desuden en del af supercykelstien Ring-2-ruten, 
som lige nu knækkes over af strækningen på Fragtvej.  
For Fragtvej bemærker forvaltningen, at det er en privat fællesvej, 
hvorfor der vil være en lidt længere projekteringsperiode, da der 
skal foretages partshøringer. Udformningen af cykelstien vil blive 
undersøgt under projekteringen, da der kan være fordel i at etablere 
en dobbeltrettet cykelsti.  
 
Økonomisk estimat fra KTF i 2026: 
En cykelsti på Fragtvej vil have estimerede anlægsomkostninger på 
ca. 16-20 mio. kr. 
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Øget tryghed og sikkerhed ved Ellebjerg skole 
Trafiksikkerheds- og Skolevejsteamet i kommunen har været i dialog 
med skolen, og på den baggrund spillet  budgetønsket ind til 
Budget26. Budgetnotatet indeholder øget sammenhæng mellem 
Mozarts Plads og den renoverede del af Borgmester Christiansens 
Gade med bedre krydsningsmuligheder, øget begrønning og øget 
organisering af parkerings- og afsætningsmuligheder for at øge 
trygheden og sikkerheden for skolebørnene 
Der blev ikke bevilget penge til Budget2026, hvorefter forvaltningen 
har kontaktet lokaludvalget for at søge opbakning til forslaget. 
Lokaludvalget har valgt at imødekomme forvaltningens forespørgsel 
og vil gerne prioritere budgetønsket til Budget2027.  
 
Økonomisk estimat fra KTF i 2026:  
Anlægsprojektet vil have estimerede anlægsomkostninger på ca. 6–8 
mio. kr. 
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